ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página : 1/6
Mural Eletrônico -2016-002.doc -  15/01/16

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA nº 006/2016 – GP

O Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Secção da Bahia, no uso de
suas atribuições, e na forma do quanto dispõe o art. 65, inciso XX, do Regimento
Interno da Seccional, resolve nomear como Presidente da Comissão Especial de
Promoção da Igualdade Racial a advogada DANDARA LUCAS PINHO, OAB/BA
nº. 35.823.

Publique-se e cumpra-se.

Salvador-BA, 15 de janeiro de 2016.

LUIZ VIANA QUEIROZ
Presidente da OAB/BA

PORTARIA nº 007/2016 – GP

O Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Secção da Bahia, no uso de
suas atribuições, e na forma do quanto dispõe o art. 65, inciso XX, do Regimento
Interno  da  Seccional,  resolve  nomear  como Vice-Presidente  da Comissão  de
Direitos Humanos o advogado EDUARDO RODRIGUES DE SOUZA, OAB/BA nº.
21.441.

Publique-se e cumpra-se.

Salvador-BA, 15 de janeiro de 2016.

LUIZ VIANA QUEIROZ
Presidente da OAB/BA

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 - 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página : 2/6
Mural Eletrônico -2016-002.doc -  15/01/16

PORTARIA nº 008/2016 – GP

O Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Secção da Bahia, no uso de
suas atribuições, e na forma do quanto dispõe o art. 65, inciso XX, do Regimento
Interno da Seccional, resolve nomear como Presidente da Comissão Especial de
Direito  Previdenciário  a  advogada ANA  IZABEL  JORDÃO  DE  FREITAS
PINHEIRO GOMES, OAB/BA nº. 19.168.

Publique-se e cumpra-se.

Salvador-BA, 15 de janeiro de 2016.

LUIZ VIANA QUEIROZ
Presidente da OAB/BA

PORTARIA nº 009/2016 – GP

O Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Secção da Bahia, no uso de
suas atribuições, e na forma do quanto dispõe o art. 65, inciso XX, do Regimento
Interno da Seccional, resolve  nomear  como Presidente da Comissão de Direito
Tributário o advogado OSCAR LUIZ MENDONÇA DE AGUIAR, OAB/BA nº. 9.318.

Publique-se e cumpra-se.

Salvador-BA, 15 de janeiro de 2016.

LUIZ VIANA QUEIROZ
Presidente da OAB/BA

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 - 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página : 3/6
Mural Eletrônico -2016-002.doc -  15/01/16

PORTARIA nº 010/2016 – GP

O Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Secção da Bahia, no uso de
suas atribuições, e na forma do quanto dispõe o art. 65, inciso XX, do Regimento
Interno da Seccional, resolve nomear como Presidente da Comissão de Estudos
Constitucionais o advogado MARCOS SAMPAIO DE SOUZA, OAB/BA nº. 15.899.

Publique-se e cumpra-se.

Salvador-BA, 15 de janeiro de 2016.

LUIZ VIANA QUEIROZ
Presidente da OAB/BA

PORTARIA nº 011/2016 – GP

O Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Secção da Bahia, no uso de
suas atribuições, e na forma do quanto dispõe o art. 65, inciso XX, do Regimento
Interno  da  Seccional,  resolve  nomear  como Presidente  da Comissão  de
Advogados  de  Empresas  Estatais  o  advogado FRANKLIN  JOSÉ  ANDRADE
GOMES, OAB/BA 13.299.

Publique-se e cumpra-se.

Salvador-BA, 15 de janeiro de 2016.

LUIZ VIANA QUEIROZ
Presidente da OAB/BA

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 - 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página : 4/6
Mural Eletrônico -2016-002.doc -  15/01/16

PORTARIA nº 012/2016 – GP

O Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Secção da Bahia, no uso de
suas atribuições, e na forma do quanto dispõe o art. 65, inciso XX, do Regimento
Interno  da  Seccional,  resolve  nomear  como Presidente  da Comissão  de
Transparência o advogado GUSTAVO TEIXEIRA MORIS, OAB/BA nº. 22.257.

Publique-se e cumpra-se.

Salvador-BA, 15 de janeiro de 2016.

LUIZ VIANA QUEIROZ
Presidente da OAB/BA

PORTARIA nº 013/2016 – GP

O Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Secção da Bahia, no uso de
suas atribuições, e na forma do quanto dispõe o art. 65, inciso XX, do Regimento
Interno da Seccional, resolve nomear como Presidente da Comissão de Direitos e
Prerrogativas  o advogado ADRIANO FERREIRA BATISTA DE SOUZA, OAB/BA
nº. 15.048.

Publique-se e cumpra-se.

Salvador-BA, 15 de janeiro de 2016.

LUIZ VIANA QUEIROZ
Presidente da OAB/BA

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 - 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página : 5/6
Mural Eletrônico -2016-002.doc -  15/01/16

PORTARIA nº 014/2016 – GP

O Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Secção da Bahia, no uso de
suas atribuições, e na forma do quanto dispõe o art. 65, inciso XX, do Regimento
Interno  da  Seccional,  resolve  nomear  como Presidente  da Comissão  de
Diversidade  Sexual  e  Enfrentamento  à  Homofobia  o  advogado FILIPE  DE
CAMPOS GARBELOTTO, OAB/BA nº. 30.840.

Publique-se e cumpra-se.

Salvador-BA, 15 de janeiro de 2016.

LUIZ VIANA QUEIROZ
Presidente da OAB/BA

PORTARIA nº 015/2016 – GP

O Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Secção da Bahia, no uso de
suas atribuições, e na forma do quanto dispõe o art. 65, inciso XX, do Regimento
Interno da Seccional, resolve nomear como Presidente da Comissão de Direito à
Saúde a advogada ITANA SANTOS ARAÚJO VIANA, OAB/BA nº. 37.932.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador-BA, 15 de janeiro de 2016.

LUIZ VIANA QUEIROZ
Presidente da OAB/BA

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 - 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página : 6/6
Mural Eletrônico -2016-002.doc -  15/01/16

PORTARIA nº 016/2016 – GP

O Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Secção da Bahia, no uso de
suas atribuições, e na forma do quanto dispõe o art. 65, inciso XX, do Regimento
Interno da Seccional, resolve  nomear  como Presidente da Comissão de Ensino
Jurídico a advogada CINZIA BARRETO DE CARVALHO, OAB/BA nº. 11.614.

Publique-se e cumpra-se.

Salvador-BA, 15 de janeiro de 2016.

LUIZ VIANA QUEIROZ
Presidente da OAB/BA

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 - 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/